PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº  080/2022 –GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 24 de abril de 2023.

Assunto: Reunião Disseminação dos Resultados da Avaliação Diagnóstica – 1ª Aplicação SAERE 2023.

Senhores(as)

GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP), através do Núcleo de Avaliação do Recife (NARE),

convida Gestoras(es) ou Coordenadoras(es) Pedagógicas(os) das unidades educacionais do Ensino

Fundamental - Anos Iniciais e Anos Finais, para reunião de disseminação dos resultados da Avaliação

Diagnóstica – 1ª Aplicação SAERE 2023, que ocorrerá na EFER Professor Paulo Freire, de acordo com as

informações contidas no quadro abaixo:

DATA HORÁRIO PÚBLICO

27/04 8h30 às 11h30 Gestores(as) OU Vice-Gestores OU

Coordenadores(as) Pedagógicos(as) Ensino

Fundamental - Anos Iniciais e Finais

(REGIONAL 4)

27/04 14h às 17h Gestores(as) OU Vice-Gestores OU

Coordenadores(as) Pedagógicos(as) Ensino

Fundamental - Anos Iniciais e Finais

 (REGIONAL 3)

28/04 8h30 às 11h30 Gestores(as) OU Vice-Gestores OU

Coordenadores(as) Pedagógicos(as) Ensino

Fundamental - Anos Iniciais e Finais

 (REGIONAL 2)

28/04 14h às 17h Gestores(as) OU Vice-Gestores OU

Coordenadores(as) Pedagógicos(as) Ensino

Fundamental - Anos Iniciais e Finais

 (REGIONAL 1)

Na ocasião, serão analisados os resultados da rede, com propostas de intervenções para a melhoria do

desempenho dos estudantes; bem como orientações para que cada unidade acesse seus resultados na

plataforma: https://avaliacaoemonitoramentorecife.caeddigital.net/

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Equipe Técnica do Nare através do e-mail

narerecife@educ.rec.br

Apresentamos nossas cordiais saudações e agradecemos pelo envolvimento e compromisso de todas(os)!

Atenciosamente,

ANA SELVA

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

ALEXSANDRA FELIX

Gerente de Apoio Pedagógico

https://avaliacaoemonitoramentorecife.caeddigital.net/
mailto:narerecife@educ.rec.br